
Ｈ28.7.26 

 

利用者様ご家族様 

 

ワゲン療育病院長竹 

施設長 保坂 和子 

 

当施設の防犯体制について 

   

 

 

 

この度は、近隣の障害者施設において大変痛ましい事件があり、お亡くなり

になられた方々へのお悔やみを申し上げるとともに、被害にあわれた皆様、関

係者の皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 

当施設では、開設当初より、防犯マニュアルを策定し、また、マニュアルの

見直し改訂を行いながら、防犯対策を行ってまいりました。また、地元の警察

のご協力で施設での防犯対策に関する勉強会を行ってまいりました。 

今回の事件を大変重く受け止め、緊急対策会議を開催し、現状の防犯対策の

再点検と改善をいたしました。また、職員に対する倫理教育の充実を図ります。 

ご家族の皆様には、ご心配やご不安をお持ちかと存じますが、万全の対策を

持って、大切なご利用者様の心身の安全を確保いたしますよう、職員一同対応

して参ります。また、近隣の警察や自治体とも今まで以上に連携を図ります。 

つきましては、ご家族の皆様には、面会時間（原則は平日・土曜日；8：30～

17：30。その他の時間帯は、インターホン対応）をお守りいただき、面会票の

記入、面会者のネームプレート着用等に引き続きご協力いただきたくよろしく

お願いいたします。また、お気づきの点や、ご意見や、不審な物や人について

の情報等ございましたら、お気軽に職員にお知らせいただきますようお願い申

し上げます。 

 

 

 

 


